
  
Direzione Servizi al Patrimonio 

Gestione Acquisti e Servizi  
 

 

 Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/4236476 – Faxmail 06/50516086 
Mail: dg.dsp.servizipatrimonio@agenziademanio.it 

 

 

 

Rif. Int. 2021/154-DC 
 

                                               DETERMINA A CONTRARRE 

per il rinnovo dell’abbonamento per l’utilizzo del servizio telematico di accesso agli archivi 
della Motorizzazione Civile per l’anno 2022. 

IL RESPONSABILE DELLA U.O. GESTIONE ACQUISTI E SERVIZI 

in virtù della Comunicazione Organizzativa n. 20/2021 del 29 luglio 2021 e nei limiti dei 
poteri conferiti dal Direttore Servizi al Patrimonio con delega del 23 dicembre 2021 (prot. 
n. 287) 

PREMESSO CHE: 

- la Direzione Governo del Patrimonio – Analisi del Portafoglio e Servizi Trasversali, con 
nota prot. 2021/22077/DGP del e-mail del 14 dicembre 2021, ha rappresentato 
l’esigenza di rinnovare l’abbonamento al servizio telematico di accesso agli archivi della 
Motorizzazione Civile per il periodo gennaio-dicembre 2022 designando la dott.ssa 
Spizzichino Responsabile Unico del Procedimento ; 

- la Direzione Servizi al Patrimonio – Gestione Acquisti e Servizi, con nota prot. n. 
2021/283-I/DSP-GAS del 20 dicembre 2021, ha provveduto alla formalizzazione della 
nomina della dott.ssa Cynthia Spizzichino a Responsabile Unico del Procedimento; 

- il servizio richiesto è fornito dal Dipartimento per i Trasponti Terrestri la Navigazione ed i 
Sistemi Informativi e Statistici del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

- il costo totale del servizio è stimato  in € 2.350,00 (duemilatrecentocinquanta) oltre IVA, 
imputabile al budget 2022 della Direzione Governo del Patrimonio alla voce “Altri Servizi 
da Terzi”; 

DETERMINA 

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l’affidamento diretto 
del servizio in questione al Dipartimento per i Trasponti Terrestri la Navigazione ed i 
Sistemi Informativi e Statistici del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, al costo 
complessivo stimato per l’anno 2022 in € 2.350,00 (duemilatrecentocinquanta) oltre IVA. 

Roma, data del protocollo     

Il Responsabile 

                     Leonardo Nigro 
 NIGRO LEONARDO

2021.12.30 10:24:11

CN=NIGRO LEONARDO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

DEMANIO.AGDDG01.Registro Interno 
DAGL.0000304.30-12-2021.U


